
Cena 70 zl Łódź, dnia 15 listopada 1948 r.

Łódzki

Dziennik Wojewódzki
.  -

T R E Ś Ć
DZIAŁ URZĘDOWY:

Sti
I . R O Z P O R Z Ą D Z E N I A .

Poz. 163. Rozporządzenie W ojewody Łódzkiego z dnia 15. XI. 1948 r. Nr AC . IV. 0/5/48 —  o jednorazowej
kontroli ludności na terenie Województwa Łódzkiego . . . . . . . . . .  2

li. ZARZ«jr*»HW?A.
Poz. 164. Zarządzenie Wojewody Łódzkiego z dnia 15. X. 48 r. Nr O Org. II — o tymczasowej organiz. cji

Wydziału Kultnry i Sztuki Urzędu W ojewódzkiego Ł ódzk iego ........................................................................................ 2

Poz. 165. Zarządzenie W ojewody Łódzkiego z dnia 15. XI. 48 r. Nr OOrg. II-3/6-48 — o powołaniu Inspektora
Powszech. Organizacji „Służba P olsce" — w Dziale Rolnictwa i Reform Rolnych Urzędu W ojewódz
kiego Łódzkiego  4

III. PISMA OKÓLNE.

Poz. 166. Pismo Okólne Urzędu W ojewódzkiego Łódzkiego z dnia 9. XI. 48 r. Nr ZFI.-0/31-48 — o obowiązku
ntrzymywania przez apteki niektórych surowic i szczepionek . . . . . . . . .  6

Poz. 167 Pismo Okólne Urzędu W ojewódzkiego Łódzkiego z dnia 12. X i. 48 r. Nr Wojsk. 4-h/53/48 -  o poszu-
kiwanin osób podlegających obowiązkowi służby wojskowej . . . . . . . . .  7

IV WEZWANIA.

Po*. 168. Wezwanie Urzędu Wojewódzkiego Łódzkiego do ludności z dnia 30. X. 48 r. Nr 2E.-12/6-48 —
o zwalczaniu w ś c i e k l i z n y ........................................................................................................................................................ 8

V. W YKAZY.

Poz 169. Wykaz zagubionej pieczęci urzędowej Sołtysa Gromady Strugienice, gm. Bąków, pow. łowickiego . 8

VI. KOMUNIKATY.

Poz. 170. Komnnikat Instytutu Wydawniczego Ko<umna z dnia 9. X. 48 r. Ldz. 2561,48 — o wyd-nych drukiem
wydawnictw* e h ............................................................................................................................................................................9

Poz. 171. Komunikat Gi. Urzędu Statystycznego z dnie 28. X . 48 r. Nr B/AW /4f,30/0-48 — c ukazaniu się
18 zeszytu Wiadomości S t a t y s t y c z n y c h ........................................................................................................  9

Dzlal nieurzędowy:



2 Łódzki Dziennik Wojewódzki Poz. 163 i 164 N r 24

-163 
ROZPORZĄDZENIE 
Wojewody Łódzkiego 

z dnia 15 listopada iy48 r. Nr AC. IV 0/5/48 
o  jednorazow ej kontroli ludności na terenie  

Województwa Ł ódrk lego .
Na podstawie postanowienia art. 22 Roz

porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
16 marca 1928 r. o ewidencji i kontroli 
ludności (Dz. U. R. P. Nr 52, poz. 509) 
w brzmieniu ustawy z dnia 15 marca 1952 r. 
w sprawie zmiany Rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 16 marca 1928 r. 
o ewidencji i kontroli ruchu ludności (Dz. U. 
R. P. Nr 58, poz. 590) oraz § 45 ust. 6 
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrz
nych z dnia 25 maja 1954 r. wydanego 
w porozumieniu z Ministrem Skarbu co do 
§ 2 ust. 5— 5, z Ministrem Spraw Wojsko
wych do § §  20, 21, 22, 24 ust. 5, § 49 
ust. 1, 2, § 5 5 i 5 6 oraz z Ministrem Spraw 
Zagranicznych do § 18 ust. 1, 2, § 51 i 55
0 meldunkach i księgach ludności (Dz. U. 
R. P. Nr 54, poz.' 489) w celu ustalenia, 
czy dane wpisane do rejestru mieszkańców 
odpowiadają istotnemu stanowi, a w szcze
gólności, czy na terenie gminy nie za
mieszkują osoby nie zameldowane lub wy
meldowane, wzgl. czy wszystkie osoby zapi
sane w rejestrze mieszkańców mieszkają 
istotnie w gminie pod wskazanym adresem 
zarządzam, co następuje:

§ I-
Przeprowadzenie jednorazowe w dniu 6

1 7 grudnia rb. kontroli wszystkich osób, 
zamieszkałych na terenie Województwa Łódz
kiego.

§ 2 .
Kontrolę tę winny przeprowadzić Biura 

Ewidencji Ludności na podstawie wykazów 
osób, zamieszkałych w gromadach (na wsi) 
i w domach (w mieście), sporządzonych we
dług niżej podanego wzoru przez sołtysów 
na wsi i osoby, prowadzące meldunki w mie
ście (właścicieli, administratorów domów i t. p.).

§ 3.
Wykazy te powinny zawierać następujące 

dane: 1) nazwisko i imię (imiona), 2) imiona 
rodziców, 5) data urodzenia, 4) miejsce ostat
niego zamieszkania, 5) od kiedy w gminie 
zamieszkuje.

§ 4.
Wymienione wykazy winni sołtysi i osoby, 

prowadzące meldunki, złożyć we właściwych 
Biurach Ewidencji Ludności Zarządów Miej

skich i Zarządów Gminnych do 13 g r u d 
n ia  rb.

§ 5.
Osoby, które nie dostarczą należycie wy

pełnionych wykazów osób zamieszkałych 
w gromadzie (na wsi) wzgl. w poszczególnym 
domu w mieście w wyznaczonym terminie 
ulegną karze grzywny w drodze administra
cyjnej w wysokości do 5000 zł z zamianą 
na trzy dni aresztu w myśl postanowień 
art. 25 ust. 5 wymienionego wyżej Rozp. 
Prezydenta z dnia 16 marca 1928 r. o ewi
dencji i kontroli ruchu ludności.

Wojewoda 
(—) Piotr Szymanek  

164 
ZARZĄDZENIE 

Wojewody Łódzk iego
z dnia 15 października 1V>48 r. Nr. OOg. II.

0 tym czasowej organizacji Wydziału Kultury
1 Sztuki Urzędu W ojewódzkiego Łódzk iego .

Na podstawie art. 56 ust. 2 Rozp. Prez. R. P. 
z dnia 19. I. 1928 r. o organizacji i zakresie 
działania władz administr. ogólnej (Dz. U. R. P. 
Nr 80, poz. 555) z 1936 r., zarządzam, co 
następuje:

§ 1.
Do zakresu działania Wydziału Kultury 

i Sztuki należą sprawy ogólne Wydziału Kul
tury i Sztuki, sprawy literatury, teatru, mu
zyki, estrady i cyrku, sprawy sztuk plastycz
nych, sprawy muzeów i ochrony zabytków, 
sprawy szkół artystycznych, sprawy fotogra
fiki i sprawy krzewienia kultury i sztuki.

§ 2.
Wydział Kultury i Sztuki dzieli się na 

5 Oddziałów a mianowicie:
1. Oddział Ogólny,
2. Oddział Twórczości Artystycznej,
5. Oddział Ruchu Amatorskiego,
4. Oddział Szkolnictwa Artystycznego,
5. Oddział Muzeów i Ochrony Zabytków.

§ 3.
Załączony: szczegółowy podział czynności 

i hierarchia aprobat stanowią integralną część 
niniejszego zarządzenia i podstawę rzeczowego 
wykazu akt.

§ 4.
Przepisy Rozporządzenia Ministra Spr. Wew. 

z dnia 13 sierpnia 1931 o organ. Urzędów 
Woje w. (Dz. U. R. P. Nr 76, poz. 611) wraz 
z późniejszymi zmianami mają tu zastosowanie.



Nr 24 Łódzki Dziennik W ojewódzki Poz. 164 3

§ 5.
Techniczne postępowanie z aktami w W y

dziale Kultury i Sztuki normują przepisy 
kancełaiyjne, obowiązujące dla Urzędu Woje
wódzkiego Łódzkiego.

I  6.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem 1 listopada 1948 r. i z dniem tym 
tracą moc obowiązującą wszelkie dotychcza
sowe w tym przedmiocie wydawane zarzą
dzenia.

Wojewoda 
(i—) Piotr Szymanek

SZCZEGÓŁOWY PODZIAŁ CZYNNOŚCI 
Wyaziału Kultury i Sztuki 

dostosow any do wykazu rzeczow ego akt 
(układu teczkowego).

Wydział Kultury i Sztuki (znak: KS.) dzieli 
się na 5 Oddziałów a mianowicie:

I. Oddział Ogólny (KSI.-/..),
II. Oddział Twórczości Artystycznej (KSII.-/..).

IIJ Oddział Ruchu Amatorskiego 
(K SIU.-/..).

IV. Oddział Szkolnictwa Artystycznego 
(KSIV. -/..).

V. Oddział Muzeów i Ochrony Zabytków
(Ksv.r-..).

I .  O d d i i & I  O j ć l n y

(KSI.-/..).
Obejmuje sprawy:

0. Przepisy i zarządzenia ogólne,
1. sprawy planowania w zakresie Kultury 

i Sztuki oraz statystyki,
2. przydział instrumentów muzycznynh —  

dowody przydziałowe —  teczka,
3. informacje prasowe i radiowe w za

kresie kult. i sztuki — komunikaty,
4. sprawy rachunk. budżetowe, inwesty

cyjne i gospodarcze, dotacji i subwencyj z roz
liczaniem w porozumieniu z Wydz. Budż. Gosp.

5. ewidencje personalne,rozjazdy służbowe, 
' listy obecności,

6. sprawy .nspekcyjne i sprawozdawczo
ści —■ protokóły inspekcyjne, sprawozdanie 
i zarządzenia poinspekcyjne — referaty Starostw,

7. nadzór i instruowanie podległych pla
cówek —  sprawozdania i zarządz. insp

8. konferencje, narady, zjazdy kulturalne, 
w y stawy, akademie, obchody —  protokóły, 
sprawozdania,

9. ustrój, organizacja, piany pracy przed
siębiorstw artystycznych i rozrywkowych —  
statuty organ. —  regulaminy pracy dla każdego 
przedsiębiorstwa,

10. zezwoleria na zakładanie 1 prowadzenie 
przedsiębiorstw rozrywkowych i artystycznych 
w porozumieniu z Wydz. Społ. Polit., opinio
wanie koncesyj i różnych imprez artystycz.,

11. spory repertuaru artystycznego, zespo
łów artystycznych, zaopatrzenia i wyposażenia 
tychże —  podteczki dla każdego zespołu,

12. Kancelaria Wydziałowa,
13. Różne.

II. 04d xia l T w órczości A rtystycznej
(KSII.-/..).

0. Przepisy i zarządzenia ogólne,
1. sprawy organizacji i rozwoju twórczości 

literackiej, muzycznej, plastycznej i sztuki lu
dowej —  podteczki dla każdej grupy spraw 
pow-iatami,

2. nadzór nad artystyczną i programową 
stroną publicznych imprez artystycznych, pro
tokóły, sprawozdania, recenzje —  zarządzenia,

3. opieka i nadzór nad działalnością me- 
upaństwowionycb instytucyj i przedsiębiorstw 
artystycz., teatr, filharmonia, koncerty, estrada, 
cyrk, widowiska, wystawy sztuki —  podteczka, 
dla każdej instytucji wraz z protokółami, spra
wozdaniami, recenzjami, ocenami itp.,

4. organizowanie widowni, zmierzające do 
upowszechnienia działalności artystycznej i wi
dowiskowej —  protokóły organizacyjne, plany 
działalności widowisk —  podteczki,

5. współpraca z resortowymi Wydziałami 
Wyższych uczelni i instytucjami naukowymi 
—  korespondencja, protokóły uzgodnień —  
podteczki odpowiednie,

6. sprawy współpracy z zagranicą —  ko
respondencja i załatwienia,

7. Różne.
III. O ddział Ruchu Amutt -sk iego

(KSIII. - / . . ) .
0. Przepisy i zarządzenia ogólne,
1. sprawy opieki, pomocy i koordynacji 

w organizowaniu działalności amatorskiej w ze
społach: teatru, muzyki, pieśni i tańce —  
podteczka dla każdej grupy spraw,

2. sprawy koordynowania organizacyjnej 
i programowo - repertuarowej działalności arty
stycznej amatorskiej —  ustalenie koordynacji 
organizacyjnej, programy, repertuary itp.,

3. sprawy wyszukiwania talentów arty
stycznych w szerokich mesach ludowych, oraz 
przygotowywanie nowych kadr pracowników 
i instruktorów dla amatorskiej działalności ar
tysty cznej —  ewidencje pracowników i instruk
torów,

4. sprawy rozwoju kulturalno-artystycznej 
działalności świetlic i domów kultury — nod-



4 Łódzki Dziennik Wojewódzki Foz. 164 i 165 Nr 24

teczki: ewidencja świetlic i ewiden. domów 
kultury,

4a) podteczka: ewidencja fachowców, orga
nizatorów i działaczy kulturalno-oświatowych,

5. lustracje terenowe amatorskich zespołów 
artystycznych i działalności świetlicowej — 
protokóły, sprawozdania lustracji i zarządzenia 
polustrac.,

6. Różne.

IV. O ddział Szkolnictw a A rtystycznego
(KS1V. /..)).

Obejmuje sprawy:
0. Przepisy i zarządzenia ogólne,
1. początkowe i średnie szkolnictwo arty

styczne —  ewidencje,
2. organizacja pod 1. programy nauczania 

oraz zaopatrzenia i wyposażenia szkół w od
powiedni sprzęt —  podteczka dla każdej szkoły,

3. sprawy osobowe personelu pedagogicz
nego i administracyjnego —  ewidencje, akta 
personalne,

4. sprawy opieki nad młodzieżą szkolną —  
ewidencja podopiecznych,

5. wizytacja szkolnictwa artystycznego 
wszystkich stopu’ —  podteczka: plan wizy
tacji roczne, kwartalne, —  protokóły wizyta
cyjne, spra wozdania i zarządzenia powizytacyjne,

6. Różne.

V. Oddział Muzeów i Ochrony Zabytków
(KS V .-/••).

Obejmuje sprawy:
0. Przepisy i zarządzenia ogólne,
1. konserwacja zabytków ruchomych i nie

ruchom ych— podteczka: ewidencje zabytków 
ruchomych i nieruchomych,

2. sprawy orzecznictwa zabytków —  re
jestracja i inwentaryzacja zabytków,

3. zezwolenia i kontrola nad pracami wy
kopaliskowymi,

4. nadzorowanie działalności muzeów re
gionalnych i okręgowych —  protokóły, spra 
wozdania i zarządzenia polustracyjne,

5. sprawj upowszechnienia muzeów i u- 
żytkowania obiektów zabytkowych: spis,

6. sprawy ochrony krajobrazu swojszczy
zny —  orzeczenia,

7. sprawy opieki nad miejscami historycz
nymi, pomnikami i pamiątkami martyrologii 
polskiej —  ewidencje, zestawienia, decyzje,

8. sprawy opieki nad grobami i pomni
kami poległych żołnierzy i partyzantów oraz 
sojuszników —  ewidencje, decyzje,

9. sprawy prowadzenia pracowni konser
watorskich i zbiornic naczeln3'ch —  ewid.,

10. opinie dotyczące wywozu zagranicę za
bytków dzieł sztuki,

11. sprawy fotografiki amatorskiej, czuwanie 
nad jej rozwojem i wydawanie zezwoleń na 
zdjęcia fotograficzne po porozumieniu z Wydz. 
Społ. Polit. —  ewidencje,

12. sprawy podręcznej biblioteki fachowej —  
archiwum, inwentaryzacja,

13. Różne.

Hierarchia A p ro b a t

I. Aprobata Wojewody:
Do aprobaty Wojewody należą sprawy: 1) 

przez Wojewodę specjalnie zastrzeżone, 2) wy
dawanie zezwoleń na wywóz dzieł sztuki 
i zabytkowych zagranicę, 3) sprawy szkół 
i wytwórni artystycznych, 4) sprawozdania 
do władz wyż.,

II. Do aprobaty Wicewojewody należą spra
wy : 1) wystaw i pokazów, 2) sprawy sub- 
wencyj, 3) sprawy krajoznawcze, 4) sprawy 
uznawania za zabytki,
III. Do aprobaty Naczelnika Wydziału Kul

tury i Sztuki przekazane zostają pozostałe 
sprawy niezastrzeżone do aprobaty Wojewody 
i Wicewojewody.

IV. Kierownikom Oddziałów Wydz. Kultury 
i Sztuki zostaje poruczone aprobowanie i pod
pisywanie spraw nieostatecznie załatwionych 
bez specjalnego upoważnienia pisemnego,

V. Przekazanie innym urzędnikom Wydz. 
Kultury i Sztuki zakresu uprawnień do apro
baty i podpisywania następuje przez udziele
nie upoważnienia pisemnego przez Wojewodę 
na wniosek Naczelnika Wydz. Kultury i Sztuki.

165
ZARZĄDZENIE 

Wojewody Łódzk iego  
z dnia 15 listopada 1948 r. Nr OOrg. II-3/6- 48 r.
0 powołaniu Inspektora Powszechnej O rga
nizacji „Służba P o lsce"  w Dziale Rolnictwa
1 Reform Rolnych w Urzędzie Wojewódzkim  

Łódzkim.

Na podstawie art. 36 ust. 2 Rozporządzenia 
Prez. R. P. z dnia 19.1. 1928 r. o organizacji 
i zakresie działanie, władz administracji ogólnej 
(Dz. U. R. P. Nr 80, poz. 553 z 1936 r.) oraz 
zarządzenia Ministra Rolnictwa i Reform 
Rolnych z dnia 2. VII. 1948 r. Nr O. Org.
I.-4/8 3/48 i Nr „SP“ , 491/1-2/48 o powo
łaniu w urzędach wojewódzkich stanowisk 
Inspektorów „S. P“ i instrukcji dla tych In- 
pektorów, zarządzam co następuje:



Nr 24 Łódzki Dziennik W ojewódzki. Poz. 165 5

I. Wojewódzki Inspektor „Służba Polsce“ 
jest pracownikiem resortu rolnictwa i reform 
rolnych w Urzędzie Wojewódzkim,

II. Wojewódzki Inspektor SP. resortu rol
nictwa i reform rolnych podlega bezpośrednio 
Dyrektorów:' Działu Rolnictwa i Reform Rol
nych (Zarządzenie Ministra R. i R. R. z 2. VII. 
1948 r. OOrg.-I.-4/83/48),
III. W. Inspektor SP. wchodzi organizacyjnie 

w skład Wydziału Oświaty Rolniczej w Dziale 
Roi. i Ref. Rok,
IV. Wojewódzki Inspektor „S. Pu podpada 

nod pojęcie urzędnika fachowego w rozumie
niu art. 33, 34 i 11 7 ust. 2 Rozp. Prez. R. P 
z dnia 19 stycznia 1928 r. o 'organizacji 
i zakresie działania władz admm. ogólnej (Dz. 
U. R. P. Nr 80, poz. 353 z 1936 r.),

V. Wojewódzki Inspektor „S. P.“ jest wy
konawcą zleceń Dyrektora Działu Rolnictwa 
i Ref. Rok, wydawanych na podstawie za
rządzeń Ministra Rolnictwa i Reform Rol
nych (Biuro Powszechnej Organizacji Służba 
Polsce),
Vh Do zakresu działania Wojewódzkiego In

spektora Służba Polsce w Dziale Rolnictwa 
i Ref. Rok Urzędu Wojewódzkiego Łódzkiego 
należy:

A. 1. organizacja i wizytacja (kontrola) pracy 
hufców Służba Polsce w szkolnictwie 
rolniczym (karty rejestr, hufców, karty 
person, komendantów hufców),
2. ustalanie doboru i szkolenie kadr 
instruktorskich dla potrzeb hufców 
Służba Polsce w zakresie resortu (opi
nie wojew. i powiat, komendantów S. P.,
3. planowanie i realizowanie prac do
rywczych i okresowych dla Minister
stwa Rolnictwa i Ref. Rok (plany 
i wykonanie tychże),
4. ewidencje młodzieży wiejskiej pod
legającej obowiązkowi prżysposobienia 

■ zawodowego (ewidencje —  gminami 
według powiatów),
5. fachowe kierowanie przysposobie
niem zawodowym w ramach Po
wszechnej Organizacji „Służba Polsce“ 
—  przez delegowanie instruktora 
oświaty rolniczej. (Korespondencja),
6. organizacja i realizacja programu 
wychowania obywatelskiego przyspo
sobienia wojskowego i wychowania 
fizycznego w liceach rolniczych, śred
nich szkołach rolniczych i ośrodkach 
Przysposobienia Rolniczego zgodnię

z ustawą z dnia 25 lutego 1948 roku
0 powszechnym obowiązku przysposo
bienia zawodowego oraz w myśl za
rządzeń Ministerstwa Rok i Reform 
Rolnych (młodzież wiejska zorganizo
wana w szkołach wiejskich, oświaty 
rolniczej wchodzi w p. niniejszy),
7. ustalenie z Wydziałem oświaty rol
niczej polityki oświaty rolniczej na 
terenie województwa (protokóły usta- 
leii i zarządzenia Wydziału Oświaty 
Rolniczej),

B. 1. współpraca z Wojewódzką i powia
towymi Komendami „Służba Polsce“ 
(korespondencja, zarządzenia, sprawo- 
zaania (i materiały propagandowe),
2. w-spółpraca z partiami politycznymi
1 innymi organizacjami społecznymi 
oraz organizacjami młodzieżowymi, 
celem kierowania ruchem młodzieżo
wym na ws’ ach (protokóły uzgodnień 
i instrukcje),

C. przeprowadzanie kontroli i wizytacji 
w zakresie właściwości rzeczowej W o
jewódzkiego Inspektora Służba Polsce 
(protokóły, sprawozdania i zarządzenia 
pokontrolne —  podteczka dla każdej 
szkoły w^edług powiatów),

D. sporządzenia i przesyłanie do Mini
sterstwa Rolnictwa i Ref. Rok (Biuro 
Powszechnej Organizacji Służba Polsce 
sprawozdań i wykazów statystycznych), 
(sprawozdania i wykazy statystyczne).

E. wykonani^ innych zadań zleconych 
przez Ministra Rolnictwa i Reform 
Rolnych (Biuro Służby Polsce).

VII. Sprawry organizacyjne, osobowe, go
spodarcze, -rechunkowo-kasowe, prawne, środ
ków lokomocji, kancelaryjne będą załatwiane 
według obowiązujących przepisów Urzędu 
Wojewódzkiego Łódzkhgo. Zarządzenie W o
jewody Łódzkiego z dnia 1. VIII. 1947 r. 
Łódzki Dzień. Wojewódzki Nr 18, poz. 160.

VIII. Przepisy zarządzenia —  Rozporządze
nie Min. Spr. Wew. z 13 sierpnia 1931 r. 
o organizacji Urzędów Wojewódzkich i o 
sposobie załatwiania spraw w tych urzędach 
mają tu zastosowanie (Dz. U. R. P. Nr 76, 
poz. 611 z 1931 r.)

IX. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 15 listopada 1948 r.

Wojewoda:
(—) P iotr  Szymanek



6 Łódzki Dziennik W ojewódzki. Poz. 165 i 166 Nr 24

Załącznik
do zarządzenia Wojewody Łódzkiego 
z dnia 15. XI. 48 r. Nr OOrg II-3/6-48 r.

Hierarchia aprobat.

Do decyzji wzgl. aprobaty Wojewody zo
stają zastrzeżone sprawy, które sobie Woje
woda zastrzeże do swej aprobaty.

Do aprobaty Wicewojewody zastrzega się 
sprawy nadzoru nad trybem urzędowania 
W o je w. Inspektora Służby Polsce.

Do aprobaty Dytektora Działu Roi. i Ref. 
Roi. zastrzega się sprawy o charakterze ogól
nym; pisma okólne i okólniki odnośnie wła
ściwości rzeczowej Wojew. Inspektora Służby 
Polsce.

Pozostałe sprawy niezastrzeżone aprobacie 
wyżej wymienionej zastrzega się Wojewódz
kiemu Inspektorowi Służby Polsce.

Naczelnikowi Wydziału Oświaty Rolniczej 
zostają zastrzeżone sprawy uzgodnień i reali
zacji programów SP we wszystkich szkołach 
rolniczych.

168
PJSMO OKÓLNE 

Urzędu Wojewódzkiego Łódzkiego  
z dnia 9 listopada 1948 r. Nr ZF. 1-0/31/48 

o  obowiązku utrzymywania przez apteki 
niektórych surowic i szczepionek.

Do wszystkich Starostw Powiatowych —  
Lekarzy Powiatowych i Zarządów m. wydzie
lonych —  Lekarzy miejskich.

Urząd Wojewódzki prosi o bezzwłoczne 
podanie treści niniejszego zarządzenia wszyst
kim kierownikom aptek pubhcznych i Ubez 
pieczalni Społecznych, wszystkim ordynującym 
lekarzom oraz dyrektorom szpitali danego 
terenu:

Zgodnie z zarządzeniem Ministerstwa Zdro
wia z dnia 25. IX. 48 Nr F. I. 5012/11/48 
zamieszczonego w Dzienniku Urzędowym 
Ministerstwa Zdrowia z dnia I. X. 1948 r. 
Nr 19, poz. 144 Urząd Wojewódzki za
rządza :

1. Apteki publiczne są obowiązane posia
dać stale na składzie nie mniej niż

500.000 jednostek antytoksyczn. surowicy 
przeciwbłonicznej,

90 cm 3 surowicy przeciwpłoniczej,
5 flakony po 5.000 jedu. surowicy prze- 

ciwtężcowej,
1 pudełko szczepionki przeciw wściekliźnie.
2. Surowice i szczepionki określone w tym 

r>/.porządzeniu nie sprzedane we'właściwym 
czasie, będą wymieniane .̂przez Państwowy 
Zakład Higieny przed upływem terminu ich

ważności. Rezerwowy zapas surowic i szcze
pionek wymienianych w niniejszym rozpo
rządzeniu będzie się znajdować stale w Pań
stwowym Zakładzie Higieny w Warszawie 
oraz w terenowych filiach jak Łódź, Kraków.

5. Ponadto Urząd Wojewódzki zarządza, 
ażeby apteki podane w załączeniu posiadały 
stale na składzie, o czym należy umieścić 
we wszystkich aptekach ogłoszenie na wi
docznym miejscu następujące surowice:

2 ampułki po 10 cm 3 surowicy przeciw 
jadowi żmij,

2 ampułk. po 10 cm 3 surowicy przeciw 
jadowi kiełbasianemu.

Wymienione surowice winny być każdemu 
wydawane o każdej porze dnia i nocy.

Za Wojewodę 
(—) Mgr Helena Lehr
Inspektor Farmaceutyczny

Wykaz Aptek do p. 3.
1. Górecki -  Brzeziny
2. Brecka — Rogów
5. Ambroziewicz —  Tomaszów Mazow.
4. Tworkowska —  Tomaszów Mazow.
5. Gozdal —  Ujazd
6. Fuksiewicz — Końskie
7. Kamiński —  Przedbórz
8. Hildebrandt — Radoszyce
9. Osłanowiczowa — Kutno

10. Walenty —  Kutno
11. Stachowicz — Żychlin
12. Borkowski — Krośniewice 
15. Białkowski —  Łask
14. Sado —  Szczerców
15. Radziszewski —  Zelów
16. Humblet — Łęczyca
17. Mackiewicz —  Grabów
18. Bialuczyk —  Poddębice
19. Brylski — Głowno
20. Mazurkiewicz —  Ozorków
21. Snitkiewicz —  Piątek
22. Tylman —  Łowicz
25. Pawłowska —  Łowicz
24. Olesiak —  Kiernozia 
25 Kowalczyk — Zgierz
26. Pawłowski —  Opoczno
27. Pawelski —  Przysucha
28. Bitny-Szlachto —  Żarnów
29. Kicko —  Rawa Mazow iecka
50. Zienkowski —  Nowe Miasto
51. Filipczak —  Piotrków.
52. Grabowski —  Tiotrków 
55. Filipowicz — Bełchatów
54. Wojdaliński —  Będków
55. Spoz Radomsko



'Nr 24 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 166 i 167 7

56. Borowski — Sulmierzyce
57. Karwiński —- Brzeźnica
58. Bellon —  Koniecpol
59. Turowicz —• Sieradz
40. Jabłoński — Złoczew
41. Messner — Zadzim
42. Szaniawski -— Zduńska-Wola
45. Koziarski — Skierniewice
44. Miszczakowa —  Puszcza M
45. Burchaciński —  Wieluń
46. Błeszyński —- Wieluń
47. Miszczyk — Wieruszów
48. Łucki —  Praszka
49. Wierzbicka -— Działoszyn

167 
PISMO OKÓLNE 

Urzędu W ojewódzkiego Łódzk iego  
z dnia 12 listopada 1948 r. Nr Wojsk. 4-h/53/48 
o poszukiwaniu o só b  podlegających p o 
wszechnemu obowiązkowi służby wojskowej.

Do wszystkich Starostw Powiatowych, Za
rządów gtnin miejskich i wiejskich, Komisa
riatów i Posterunków M. O. na terenie W o
jewództwa Łódzkiego.

Na podstawie pisma Starostwa Powiatowego 
Górowskiego z dnia 4 listopada 1948 r. Nr 
Wojsk. 7-65/48, Urząd Wojewódzki zarządza 
poszukiwanie następujących osób, które wy
jechały bez wymeldowania w niewiadomym 
kierunku.

1. Tarabuła Wincenty, s. Stanisława, ur. 
1912, zam. Łekanów.

2. Jałowiecki Marian, s. Mikołaja, ar. 
1912, zam. Chróścina.

5. Pilarczyk Franciszek, s. Franciszka, ur. 
1915, zam. Sokółka (Niechlew).

4. Gracz Wincenty, s. Józefa, ur. 1915, 
zam. Łekanów.

5. Wojczak Franciszek, s. Michała, ur. 
1915, zam. Naratów.

6. Chonnski Czesław, s. Edwarda, ur. 1920, 
zam. Zycz (Siciny).

7. Biliński Tadeusz, s. Adama, ur. 1921, 
zam. Szuciłów (Zuchłów).

8. Mulis Józef, s. Antoniego, ur. 1921, 
zam. Szuciłów (Zuchłów).

9. Pawlak Stefan, s. Jana, ur. 1922, zam. 
Zycz (Siciny).

10. Konstantynowicz Adam, s. Józefa, ur. 
1922, zam. Chróścina.

11. Mazur Władysław, s. Stanisława, ur. 
1925, zam. Brzeżany.

12. Grablewski Aleksander, s. Mikołaja, ur. 
1925, zam. Sokółka (Niechlów).

15. Grzebień Józef, s. Bonifacego, ur. 1925, 
zam. Naratów.

14. Swiio Teodor, s. Sylwestra, ur. 1925, 
zam. Naratów.

15. Gajda Jan, s. Józefa, ur. 1928, zam. 
Chocieborowice.

16. Janulko Jan, s. Adama, ur. 1929, zam. 
Bełcz Górny.

17. Sztyk Wacław, s. Józefa, ur. 1929, 
zam. Sułów Mały.

18. Troczyński Stanisław, s. Władysława, 
ur. 1950, zam. Ślubów.

19. Zając Jan, s. Piotra, ur. 1928, zam 
Luboszyca Mała.

20. Rymko Antoni, s. Feliksa, ur. 1928, 
zam. Luboszyca Mała.

21. Kolęda Mikołaj, s. Antoniego, ur. 1928, 
zam. Trzade (Śpiewaki).

22. Lasota Stanisław, s. Antoniego, ur. 
1911, zam. Kajecin.

25. Maciejewski Bolesław, s. Jana, ur. 1925, 
zam. Grabowe.

24. Pastuch Michał, s. Andrzeja, ur. 1914, 
zam. Michałówka.

25. Karpij Józef, s. Ksawerego, tir. 1915, 
zam. Stara Góra.

26. Sajdak Józef, s. Jana, ur. 1916, zam. 
Kajesin.

27. Jasiński Adam, s. Mikołaja, ur. 1916, 
zam. Dębiany.

28. Kardynał Władysław, s. Dymitra, ur. 
19 1 9, zam. Sławiecice.

29. Barański Władysław, s. Wojciecha, ur.
1920, zam. Glinka.

50. Stasiak Józef, s. Marcina, ur. 1920, 
zam. Gola.

51. Kłos Tadeusz, s. Adama, ur. 1920, 
zam. Rogów Górowski.

52. Titaniec Jan, s. Franciszka, ur. 1921, 
zam. Zawiesice.

55. Kuśnierz Andrzej, s. Gabriela, ur. 1921, 
zam. Gola.

54. Koziński Stanisław, s. Mieczysława, ur.
1921, zam. Grabowo.

55. Karaś Jan, s. Józefa, ur. 1925, zam. 
Glinka.

56. Chwat Jan, s. Walentego, ur. 1925, 
zam. Stara Góra.

57. Szwedko Kazimierz, s. Franciszka, ur. 
1915, zam. Góra, Głogowska 17.

58. Łukasiewicz Jan, s. Justyna, ur. 1914, 
zam. Góra Dworcowa 22.

59. Biwejnis Henryk, s. Edwarda, ur. 1915, 
zam. Góra, Osiedle 12.

40. Szczygielski Eugeniusz, s. Józefa, ur. 
1919, zam. Góra, Daszyńskiego 28.



8 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 167, 168 i 169 Nr 24

41. Dróżnik Ludwik, s. Woj< iecha, ur. 
1919, zam. Góra, Kościuszki 15.

42. Wojciechowski Kazimierz, s. Stanisława, 
ur. 1920, zam. Góra, Daszyńskiego 50.

45. Olszewski Bronisław, s. Karola, ur. 
1921, zam. Góra, Kościuszki 19.

14. Guleck; Władysław, s. Antoniego, ur.
1921, zam. Góra, Kościuszki 6.

45. Wroński Kazimierz, s. Ludwika, ur.
1922, zam. Góra, Głogowska 6.

46. Luczdk Martyn, s. Piotra, ur 1920, 
zam. Góra, Żymierskiego.

47. Janusz Józef Mikołaj, s. Walentego, ur. 
1922, zam. Góra, Kościuszki 19.

48. Głodek Ferdynand, s. Walentego, ur. 
1922, zam. Góra, Kościuszki 19.

49. Orlicki Józef, s. Piotra, ur. 1925, zam. 
Góra, Bieruta 21.

50. Kurczak Jan, s. Katarzyny, ur. 1925, 
zam. Góra, Cukrownia.

51. Jelonek Hieronim, s. Władysława, ur.
1919, zam. Gm. Rudna Wielka.

52. Stępień Zygmunt, s. Andrzeja, ur.
1920, zam. Gm. Rudna Wielka.

55. Bonduch Bolesław, s. Stanisława, ur. 
1922, zam. Gm. Rudna Wielka.

54. Mazur Piotr, s. Michała, ur. 1922, 
zam. Gm. Rudna W Lelka.

55. Gajewski Władj~sław, s. Piotra, ur. 
1922, zam. Gm. Rudna Wielka.

W wypadku pozytywnych wyników po
szukiwań lub figurowania w rejestrze należy 
zawiadomić bezpośrednio Starostwo Powiatowe 
Górowskie Woiewództwo Wrocławskie.

Za Wojewodę 
(—) Wiktor Hawel

Naczelnik Wydz. Wojsk.

168 
WEZWANIE 

Urzędu W ojewódzkiego Łódzkiego  
do Ludności

z dnia 30 października 1948 r. Nr Z. E. 12/6-48 
o zwalczaniu wścieklizny.

Wobec zastraszającego szerzenia się wście
klizny i przenoszenia się tej choroby na 
ludzi i zwierzęta użytkowe, Urząd Woje
wódzki, Wydział Zdrowia wzywa całą ludność 
do wydania walki temu niebezpieczeństwu.

W obronie zdrowia dziecka, które uką
szone w górne części ciała może ulec choro
bie przed ukończeniom szczepień, w obronie 
ludzi napadanych przez wściekłe psy i koty

ua drogach publicznych i polach, w obronie 
przed licznie notowanymi wypadkami wście
klizny zwierząt gospodarskich, wzy wa się cała 
ludność, by w zrozumieniu własnych intere
sów i ochrony zdrowia własnego, współdzia
łała z wszystkimi zarządzeniami władz admi
nistracyjnych wr zwalczaniu tej choroby.

Ludność winna ograniczyć ilość posiadanych 
psów i kotów do koniecznych potrzeb gospo
darstwa. Psy i koty zbędne należy zgładzić. 
Na drogach publicznych i polach znajdować 
się mogą tylko psy w kagańcach lub pro
wadzone na smyczy.

W razie stwierdzenia u zwierzęcia (pies, 
kot, krowa i inne) objawów nasuwających 
podejrzenie wścieklizny, zwierzęcia nie należy 
zabijać a tylko zamknąć tak, by nie stykało 
się z inny mi zwierzętami a tym bardziej 
z ludźmi. O wypadku podejrzenia należy 
natychmiast zawiadomić Zarząd Gminy lub 
najbliższy posterunek Milicji Obywatelskiej, 
które z kolei zawiadomią powiatowego lekarza 
weterynarii.

W razie pokąsania (tak samo: podrapania, 
potłuczenia, powalania śliną i t. p.) przez 
zwierzę podejrzane o wściekliznę a tym bar
dziej wściekłe, należy natychmiast zawiadomić 
o tym Zarząd Gminy lub najbliższy posteru
nek Milicji Obywatelskiej. Osoby pokąsane 
powinny być natychmiast szczepione. Szcze
pionkę otrzymacie w najbliższej aptece lub, 
gdyby tam jej zabrakło —  w mieście po
wiatowym; o samo szczepienie, które doko
nane będzie bezpłatnie, należy się zwrócić 
do najbliższego Ośrodka Zdrowia.

Najgroźniejsze są pokaleczenia zadane w gło
wę lub w okolice stawów. Szczególnie w ta
kich wypadkach każda godzina zwłoki za
graża życiu.

Obywatele! Dla dobra Waszego i Waszych 
najbliższych ściśle przestrzegajcie podanych 
ram  zaleceń 1 pilnujcie, by przestrzegali je 
Wasi sąsiedzi i znajomi!

Za Wojewodę 
(—) Dr med. Stanisław Bryńskl

Naczelnik Wydziału Zdiowia

169 
W Y K A Z  

zagubionej pieczęci z dnia 10 lis topada  1948 r.
Zarząd gminy Bąków powiatu łowickiego 

unieważnia zagubioną pieczęć prostokątną z na
pisem : „Gromada Strugienice —  Sołtys Gminy 
Bąkówrt.



Nr 24 Łódzki Dziennik W o.ewódzki Poz. 170 i 171 9

170

KOMUNIKAT 

Instytutu Wydawniczego „Kolum na1*

z dnia 9 października 1948 r. Ldz, 2551/48 

o wydanych drukiem książek.

Instytut Wydawniczy „Kolumna^ wydał 
drukiem niezbędne i ważne dla każdego Oby
watela i Urzędu książki:

„NOWE PRZEPISY O NAJMIE LOKALl“

1. Dekrety: o najmie lokali, o publicznej 
gospodarce lokalami, o podatkach komunalnych.

2. Rozporządzenia wykonawcze do dekretu 
o naimie lokali.

5. Wyjątki z kodeksu zobowiązań.
4. Zmiany przepisów w podatkach od nie

ruchomości 1 lokali. Książka zaopatrzona jest 
w przykładowe objaśnienia i komentarze.

Cena książki zł 200.—

„KORESPONDENCJA PRACOWN 1CZA“

Wzory pism i dokumentów z zakresu prawa 
pracy i życia organizacji społecznych pióra 
Włodzimierza Szczepańskiego.

Książka ta zawierająca 140 wzorów pism 
pracowniczych z dokładnymi komentarzami 
prawniczymi obejmuje: 1) pisma osobiste,

2) zagadnienie z zakresu stosunku pracy,
3) życie związkowe, 4) rady zakładowe.

Cena książki zł 650.—
Po wpłaceniu należności na PKO Nr 1-4291 

Instytut Wydawniczy „ K o l u m n a "  wysyła 
książki bez doliczenia kosztów przesyłki pocz
towej.

In sty tu t W yd a w n iczy  „K O L U IIK A " 
lA arszaw a 33, ul. O b roń ców  39.

171 

K O M U N I K A T

Głównego Urzędu Statystycznego

z dnia 28 października 1948 r. Nr B/AW/4f/3G70/48 
o W iadomościach Statystycznych.

Ukazał się zeszyt 19 „Wiadomości Staty- 
stycznych“ z 1948 roku. Na treść zeszytu 
składają się następujące zagadnienia: Rozwój 
gospodarczy Polski. Repatriacja i reemigracja 
do Polski przez punkty etapowe zachodnie 
Państwowego Urzędu Repatriacyjnego według 
miesięcy. Stan zasiewów, łąk i pastwisk w stop
niach Ubój zwierząt gospodarskich pod nad
zorem weterynaryjnym. Handel . zagraniczny 
Polski według ważniejszych towarów. Ceny. 
Działalność Urzęaów Zatrudnienia. Frekwen
cja wr zawodowych teatrach dramatycznych 
w sezonie teatralnym 1947/48. Radioabonenci.

O G Ł O S Z E N I
Kasztel o w ic z  Maria z B u k ow sk ich  unieważnia z a g u 

b io n y  dow ód  o s o b is t y  w y d a n y  przez gm inę W itoszyn  
pow. Żagań , D o ln y -Ś ląsk .

Z ą jd le r  Andrzej ,  zam. w ieś  Ruta - Ż erom iń sk a  gm 
K ru szów  uniew ażn ia  sk radz ion y  t y m c z a s o w y  dow ód 
to ż s a m o ś c i  konia Nr 39550 w y d a n y  przez Urząd gm iny  
K ruszów.

C io łek  R och ,  zam. w B rą sz e w ica ch  uniew ażnia  za g u 
b io n y  dowód o s o b is ty  w yd a n y  przez  Zarząd gm iny  Go- 
dyn ice .

K o z ło w s k a  W ład ys ław a,  zam. w K ońskich  ul. P a r t y 
zantów  Nr. 35 uniew ażn ia  zagu b ion ą  le g i ty m a c ję  w y
daną przez  W y d z ia ł  P o w ia to w y  w K ońskich  dnia 21.-VII. 
1947 r. za  Nr 165|47.

B ryn k iew icz  Stanis ław , zam. Zgierz  O iosnow ska  Nr 39 
u n iew ażn ia  z a g u b ion ą  karlę r e je s t ra cy jn ą  wydana przez  
R. K. U. Ł ó d ź - P o w i a t .

Z a g u b io n o  le g i t y m a c ję  s tu dencką  N r 9875 w ystaw ion ą  
p rzez  U niw ersytet  Ł ó d z k i  dn. 10. XII 47 r. na nazw isko  
P a ją k  Anna.

K a łużn y  Henryk, zam  w A n drespolu , gm. G ałkówek, 
pow . B rzeziny ,  unieważnia zagu b ioną  kartę r e je s t r a 
c y jn ą ,  w ydan ą  przez  R. K U, Ł ód ź -P ow ia t .

A D R O B N E
S p ó łk a  T ran sp ortow o  - K om u n ika cy jn a  „J e d n o ś ć 1, 

w Brzezinach  u niew ażnia  zagubiony ' dow ód re jestra 
c y j n y  a utobusu  marki „S a u re r11, Nr r e j e s t r a c y jn y  
T. 30014 Nr si ln ika  T. 3195, Nr pod w ozia  4B354U w y 
d an y  przez Urząd W ojew ód zk i  Ł ód zk i

Z ag u b ion o  le g i t y m a c ję  s łu ż b ow ą  u pra w n ia ją cą  do 
p r z e ja z d ó w  P a ń stw ow y m i środkam i k o m u n ik a c y jn y m i  
w ed łu g  u lg  dla  Urzędników  sa m orz ąd ow ych gN r  rejestr. 
157 w ydaną  p rzez  W y d z ia ł  P o w ia to w y  w K oń sk ich  
dn ia  15 l ip c a  1947 r. na n azw isko  Moneta Karolina.

Z ag u b ion o  l e g i t y m a c ję  s łu ż b ow ą  u p ra w n ia ją cą  do 
p rze ja zd ów  pań stw ow ym i środKami k om u n ik ac y jn y m i 
w ed łu g  u lg  dla  Urzędników  sa m orz ąd ow ych ,  Nr rejestr. 
162 w ydaną przez W y d z ia ł  P ow ia tow y  w K oń sk ich  duia 
19 l ip c a  1947 r. na n azw isko  D o b o sz  Agnieszka.

Z ag u b ion o  le g i ty m a c ję  s łu ż b ow ą  u p raw n ia jącą  do 
p r z e ja z d ó w  pań stw ow ym i środkami k o m u n ik a c y jn y m i  
w ed łu g  u lg  d la  U rzędników  s a m orz ąd ow y ch ,  N rre m str .  
189 w ydan ą  przez  W y d z ia ł  P o w ia to w y  w K oń sk ich  dnia 
8 w rześn ia  1947 r. na nazw isko  Jan iec  Helena.

K łys  A n ton i zain. kol. Skotniki,  gm. L u ćm ierz  u n ie 
w ażn ia  z a g u b i o n e : di.wód o s o b is t y  ( p a lc ó w k ę ! ,  oraz  
t y m c z a s o w y  dowód to ż s a m o ś c i  kon ia  w y d a n y  p rzez  
Urząd g m in y  L ućm ierz .



10 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Nr 24

S z ym a n ia k  Stanis ław , zam. O zorków , ul. Cm entarna 
Nr 13 u n iew ażn ia  zag u b ion ą  kartą r e je s t ra cy jn ą  w y 
daną przez  R. K. U. Kutno

Z a g u b io n o  k s ią ż e cz k ę  inwalidzką na nazw isko  W o-  
siak  Stefan , zam . w Łodzi, N aw rot 74.

F igas  S tan is ław , zam. w Ozorkowie,  ul. Ł ą k ow a  Nr 79 
unieważnia  z a g u b ion ą  kartę re je s t ra cy jn ą  w ydan ą  przez 
R. K. U. Ł ó d ź — Powiat.

P ie trzak  Kazimierz, zam. w Ozorkow ie ,  ul. Z ag a j  ni- 
k ow a  Nr 8 uniew ażnia  za gu b ion e  za św ia d cz e n ie  re je 
stracy jn e  za  Nr 3779/45 w ydan e  przez  R. K U. Ł ó d ź  — 
Pow iat .

C h ajdys  Jan, zam. wieś W a rsz y ce ,  gm, Biała, pow. 
B rzezin y  uniew ażnia  zagu b ioną  kartę re jestraoy jną  
wydaną przez  R. K U. Ł ó d ź  — Powiat.

H yży  Z dzis ław , Ł ód ź ,  ul. W a r e c k a  28 unieważnia  
k s ią żecz k ę  w o jsk o w ą  w ydaną  przez  R. K. U Ł ó d ź  — 
P ow iat .

Gil Z y gm u nt ,  zam. w Ozorkow ie ,  ul. P a rz ę cz e w s k a  
BI. t unieważnia zagu b ion ą  kartę re je s t ra cy jn ą  Nr 3686 '45 
w ydan ą  przez  R. K. U. Ł ó d ź  Powiat.

G ieraga Stanisław, zam. w O zorkowie,  ul. A d a m ów k a  
N r 5 u niew ażnia  zagu b ione  zaśw iadczen ie  re je stra cy jn e  
wydane przoz  R. K. U. Ł ó d ź — Pow iat.

W ó j t  gm iny  W isk itno  unieważnia zag u b ion ą  n ieaktu 
alną n ie c z ę ć  u rzędow ą „ W ó j t  g m in y  W isk itn o11 (ow aln ą )  
oraz pod łu żną  p ie c z ę ć  z n ap isem  „G m inn a  S p ód z ie ln ia  
S a m o p o m o c  C h łopsk a  w W isk itn ie “ .

S z y c h o w s k i  Ste fan , zam. N ow e  Staw y  górne, gm. 
N iesu łków , pow. B rzeziny  uniew ażnia  z a g u b io n e :  d o 
wód o so b is ty  (kennkartę)  i kartę re je s t ra cy jn ą  w ydan ą  
przez  R. K. U. Skiern iew ice

Krakowski Jan. zam. w ieś  W y g w iz d ó w  gm. B u czek  
pow . Ł a sk  u niew ażnia  z a g u b io n e :  dowód o s o b is ty  w y 
dany przez  oku panta  oraz t y m c z a s o w y  dowód tożsa 
m o ś c i  konia  Nr 140954.

r , v
- 1' W ,  '5  • i

::■! je ć ’  i  i ' f  ź f j j i i  -i;'‘■oW^ s,•rf-C’' '  • jul!>■ v - - *- ‘i  *  -

Od Administracji
Administracja Łódzkiego Dziennika Wojewódz

kiego podaje do wiadomości, że prenumerata 
Łódzkiego Dziennika Wojewódzkiego w y n o s i  
od 1 s t y c z n i a  1949 r. w abonamencie rocznym 
2000 zł, półrocznym 10C0 zł, kwartalnym zł 600. 
Pojedynczy numer kosztuje 70 zł.

Prenumeratą należy wpłacać z góry na 30 dni przed rozpoczęciem  kwartału kalendarzowego 
na konto P. K. O. Nr VII. —  790 oddz. w Łodzi.

A dres R edakcji:
Urząd Wojewódzki Łódzki — Łódź, ul. Ogrodowa nr 15 

Tel. 254-50, wewnętrzny 52.

Adres A dm inistracji:
Urząd W ojewódzki Łódzki — Łódź, ul. Ogrodowa nr 15 

T ł I. 254-50, wewnętrzny 31

Administracja przyjmuje ogłoszenia nstytucyj społecznych, użyteczności publicznej jak — ogłoszenia 
konstytuujących się instytucyj — sprawozdania zamknięć rachunkowych — wyniki kwest ulicznych itp. 
— ogłoszenia o zagubionych, skradzionych dokumentach osobistych oraz rzeczy o charakterze

urzędowym (pieczęci).
O p l a t a  la  ogłoszenia od Związków Samorządowych, instytucyj społecznych oraz użyteczności pu

blicznej wynosi zniżkowo za stronę druku od 1600 zł do 2000 zł.
Normalna cena ogłoszenia — 6000 zł za stronę. Ceny ogłoszeń: zwyczajne 30 zł za wiersz milimetrowy 
szpalty redakcyjnej, ogłoszenia drobne jednorazowe zł 20 za wyraz — trzykrotne zł 40 za wyraz.

Drukarnia Polska w Łodzi.


